
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А
№ 32 (455) Четверг 15 сентября 2022 г.

Окончание на 2-й стр.

№
п/п Наименование регулируемой организации

Вид тарифа

Вода

I

Федеральное государственное казенное 
учреждение «Пограничное управление 
Федеральной службы безопасности Российской 
Федерации по Карачаево-Черкесской 
Республике» 

Год с 5 сентября
по 31декабря

1 Архызское сельское поселение Зеленчукского 
муниципального района

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения

одноставочный руб./Гкал 2022 316,17

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный руб./Гкал 2022 379,40

2 Марухское сельское поселение Зеленчукского 
муниципального района

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения

одноставочный руб./Гкал 2022 336,97

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный руб./Гкал 2022 404,36

3 Загеданское сельское поселение Урупского 
муниципального района

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения

одноставочный руб./Гкал 2022 1824,18

Население (тарифы указываются с уетом НДС) *

одноставочный руб./Гкал 2022 2189,02

4 Поселок Пхия Урупского муниципального 
района

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения

одноставочный руб./Гкал 2022 2629,53

Население (тариы указываются с учетом НДС) *

одноставочный руб./Гкал 2022 3155,44

5 Хурзукское сельское поселение Карачаевского 
муниципального района

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения

одноставочный руб./Гкал 2022 1461,46

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный руб./Гкал 2022 1753,75

6 Учкуланское сельское поселение Карачаевского 
муниципального района

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по 
схемеподлючения

одноставочный руб./Гкал 2022 761,91

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный руб./Гкал 2022 914,29

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)
                                                                                       

                                                                                         Приложение 2 
к постановлению  Главного управления Карачаево-Черкесской  Республики по тарифам и ценам

                                                                                от 23 августа 2022 г. № 27

Тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям Федерального государственного казенного учреждения 
«Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике», 

на 2022 год

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа 2022 г.    № 27    г. Черкесск 

Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям Федерального государственного казенного 
учреждения «Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации 

по Карачаево-Черкесской Республике»  на 2022-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ  «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»  и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-
Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Главы Карачаево-Черкесской Республики от 14.12.2015 № 285, Главное 
управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить для Федерального государственного казенного учреждения «Пограничное управление Федеральной службы безопасности 

Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике» тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям, согласно приложений
2. Тарифы, установленные настоящим постановлением, вступают в силу по истечении 10 дней после дня официального опубликования.

И. о. начальника З. Х. БАЙРАМКУЛОВ.

 Приложение 1
к постановлению  Главного управления Карачаево-Черкесской  Республики по тарифам и ценам

                                                                                от 23 августа 2022 г. № 27

Тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям Федерального государственного казенного учреждения
«Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике»

 на 2022 год

№ п/п Наименование регулируемой организации

Вид тарифа Год

Вода

I

Федеральное государственное казенное 
учреждение «Пограничное управление 
Федеральной службы безопасности Российской 
Федерации по Карачаево-Черкесской 
Республике» 

с 1 января по 30 
июня

с 1июля по 31 
декабря

1 Архызское сельское поселение Зеленчукского 
муниципального района

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
по схеме подключения

одноставочный руб./Гкал 2023 316,17 316,17

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный руб./Гкал 2023 379,40 379,40

2 Марухское сельское поселение Зеленчукского 
муниципального района

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
по схеме подключения

одноставочный уб./Гкал 2023 336,97 339,97

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный руб./Гкал 2023 404,36 404,36

3 Загеданское сельское поселение Урупского 
муниципального района

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов
по схеме подключения

одноставочный руб./Гкал 2023 1824,18 1824,18

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный руб./Гкал 2023 2189,02 2189,02

4 Поселок Пхия Урупского муниципального 
района

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения

одноставочный руб./Гкал 2023 2629,53 2629,53

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный руб./Гкал 2023 3155,44 3155,44

5 Хурзукское сельское поселение Карачаевского 
муниципального района

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения

одноставочный руб./Гкал 2023 1461,46 1461,46

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный руб./Гкал 2023 1753,75 1753,75

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа 2022 г. № 28 г. Черкесск

Об установлении тарифов на горячую воду, отпускаемую потребителям Федерального государственного
казенного учреждения «Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации 

по Карачаево-Черкесской Республике» на 2022-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 
27.07.2010 г.  №190-ФЗ  «О теплоснабжении»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 г. №406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 
1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево–Черкесской Республики 
по тарифам и ценам, утвержденного Указом Главы Карачаево-Черкесской Республики от 14.12.2015 № 285, Главное управление Карачаево- 
Черкесской Республики по тарифам и ценам 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить тарифы на горячую воду, отпускаемую потребителям Федерального государственного казенного учреждения «Пограничное 

управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике» согласно приложений.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня официального опубликования.

И. о. начальника З. Х. БАЙРАМКУЛОВ.

Приложение 1 
к постановлению Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам

от 23 августа 2022 г.  № 28
                                                                 

Тарифы на горячую воду, отпускаемую потребителям Федерального государственного казенного учреждения
«Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике»

 на 2022 год

№ 
п/п

Наименование организации коммунального 
комплекса Год

Компонент на теплоноситель, руб. 
за 1 куб. метр

Компонент на тепловую энергию, 
одноставочный, руб. за 1 Гкал

с 5 сентября
по 31 декабря

с 5 сентября
по 31 декабря

1. Архызское сельское поселение 
Зеленчукского муниципального района

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов
по схеме подключения

2022 1,58 316,17

Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

2022 1,90 379,40

2. Марухское сельское поселение 
Зеленчукского муниципального района

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
по схеме подключения

2022 2,34 336,97

Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

2022 2,81 404,36

3. Загеданское сельское поселение Урупского 
муниципального района

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
по схеме подключения

2022 2,37 1824,18

Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

2022 2,84  2189,02

4. Поселок Пхия Урупского муниципального 
района

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
по схеме подключения

2022 3,25 2629,53

Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

2022 3,90 3155,44

5. Хурзукское сельское поселение 
Карачаевского муниципального района

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
по схеме подключения

2022 1,40 1461,46

Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

2022 1,68 1753,75

6. Учкуланское сельское поселение 
Карачаевского муниципального района

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения

2022 2,49 761,91

Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

2022 2,99 914,29

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)»
                                                                                                                        

                                                                                                                     Приложение 2 
к постановлению Главного управления Карачаево-Черкесской  Республики по тарифам и ценам

                                                                                                            от 23 августа 2022 г. № 28

Тарифы на горячую воду, отпускаемую потребителям Федерального государственного казенного учреждения
«Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике»

на 2023 год

№ 
п/п

Наименование организации коммунального 
комплекса Год

Компонент на теплоноситель, 
руб. за 1 куб. метр

Компонент на тепловую энергию, 
одноставочный, руб. за 1 Гкал

с 1 января по 30 
июня

с 1июля по 
31 декабря

с 1 января по 30 
июня

с 1июля по 31 
декабря

1. Архызское сельское поселение Зеленчукского 
муниципального района

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения

2023 1,58 1,63 316,17 316,17

Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

2023 1,90 1,96 379,40 379,40

2. Марухское сельское поселение Зеленчукского 
муниципального района

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
по схеме подключения

2023 2,34 2,41 336,97 339,97

Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

2023 2,81 2,89 404,36 404,36

6 Учкуланское сельское поселение Карачаевского 
муниципального района

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения

одноставочный руб./Гкал 2023 761,91 761,91

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный руб./Гкал 2023 914,29 914,29

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)



2 Четверг 15 сентября 2022 года

Все опубликованные за-
коны, указы Главы КЧР, по-
становления, другие законо-
дательно-нормативные акты 
размещены на сайте Феде-
рального Регистра норматив-
но-правовых актов КЧР.

Учредители - 
Народное

Собрание КЧР, 
Правительство

КЧР.

Главный редактор Е. В. КРАТОВ. АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:
369000, г. Черкесск, пл. Кирова, 23,

Дом печати, 2-й этаж.
E-mail: DR-09@mail.ru

ТЕЛЕФОНЫ:
техсекретарь - 26-36-01, рекламы и объявле-

ний - 26-36-34, бухгалтерия - 26-52-38.

Газета отпечатана в ООО «Издательство «Южный  регион», 357600, 
Ставропольский край, г. Ессентуки,  ул. Никольская, 5-а.

ИНН 2626030157. Способ печати офсет - 2 п. л.
Индекс 54049

Заказ №                                                                                               Тираж 200

Газета подписана в печать:  по графику - 17-00,  факт - 17-00.

Окончание. Начало на 1-й стр.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
Главное управление по тарифам и ценам

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа 2022 г. № 29 г. Черкесск                                               
                                              

Об утверждении производственной программы Федерального государственного казенного учреждения
«Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике» 

в сфере горячего водоснабжения на 2022–2023 годы

  В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 
27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об 
инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»  
и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Главы  
Карачаево-Черкесской Республики от 14.12.2015 № 285, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам 
постановляет:

1. Утвердить с 5 сентября 2022 года по 31 декабря 2022 года и с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года производственную программу 
Федерального государственного казенного учреждения «Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации 
по Карачаево-Черкесской Республике» в сфере горячего водоснабжения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
И. о. начальника З. Х. БАЙРАМКУЛОВ.

Приложение
к постановлению Главного управления КЧР  по тарифам и ценам 

                                                                                                                            от 23 августа 2022 г. № 29

Производственная программа Федерального государственного казенного учреждения 
«Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике»

в сфере горячего водоснабжения на 2022-2023 годы

Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее 
местонахождение

Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное 
управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по 
Карачаево-Черкесской Республике»

369012, г. Черкесск, ул. Доватора, д. 84 б

Окончание. Начало в № 12, 13, 14, 16, 19,
20, 22, 23, 24, 26

Уполномоченный по правам человека в Пермском 
крае П.В. Миков поделился с присутствующими 
информацией о деятельности некоммерческих 
организаций Пермского края по ресоциализации лиц, 
освободившихся из мест лишения свободы.

 Уполномоченный по правам человека в Тамбовской 
области В.В.  Репин рассказал о проблемах 
ресоциализации освободившихся осужденных из 
числа лиц, не имеющих гражданства ни нашей 
страны, ни гражданства какого-либо другого 
государства, предложив ряд мер законодательного и 
организационного характера по их решению.

 С докладом о ресоциализации граждан Российской 
Федерации после освобождения из мест лишения 
свободы иностранных государств (в частности из 
украинского плена) выступил Уполномоченный по 
правам человека в городе Севастополе П. Ю. Буцай.

 По словам П. Ю. Буцая освобождение наших 
соотечественников – долгий и сложный процесс. 
Нередко людям приходится провести в украинских 
пенитенциарных учреждениях многие месяцы и даже 
годы. Их возвращение на Родину происходит при 
непосредственном участии, поддержке и помощи 
Уполномоченного по правам человека в Российской 
Федерации Т. Н. Москальковой, федеральных органов 
государственной власти и правозащитных организаций. 
После возвращения на Родину наши соотечественники 
остро нуждаются в реабилитации и ресоциализации, 
восстановлении по месту учебы, работы.

Уполномоченный по правам человека в Московской 
области Е. Ю. Семенова рассказывая о женщинах, 
отбывающих наказание в виде лишения свободы, 
отметила, что лица женского пола в местах лишения 
свободы в силу своего социального положения являются 
уязвимой группой, и проблемы ресоциализации в 
исправительных колониях, а также после освобождения 
имеют свою специфику. Женщины-преступницы 
отличаются эмоциональной нестабильностью, больше 
подвергаются отрицательным влияниям, у них часто 
сохраняются антиобщественные привычки и взгляды.

 Е. Ю. Семенова выделила ряд трудностей и 
проблем, возникающих при реализации законов, 
касающихся ресоциализации лиц, отбывших наказание 
в виде лишения свободы, в частности:

— отсутствует единый комплексный подход в 
работе по социальной адаптации лиц, отбывших 
уголовное наказание в виде лишения свободы и 
четкий порядок координации работы субъектов 

профилактики правонарушений по оказанию помощи 
данной категории граждан;

— отсутствует актуальный учет информации о 
необходимой помощи, в том числе социальной, лицам, 
отбывшим наказание в виде лишения свободы (порядка 
ее сбора, обработки, систематизации и т.д.);

— отсутствует процесс обмена информацией между 
учреждениями уголовно-исполнительной системы с 
субъектами профилактики правонарушений;

— проведение профилактических мероприятий с 
данной категорией лиц осуществляется только при 
личном обращении, то есть носит заявительный 
характер;

— законодательством Российской Федерации и Мо-
сковской области не предусмотрены налоговые льготы 
для организаций уголовно-исполнительной системы 
и работодателей, предоставляющих рабочие места 
лицам, освободившимся из мест лишения свободы.

 Подводя итоги заседания, Уполномоченный по 
правам человека в Российской Федерации Т.Н. 
Москалькова отметила, что в деле ресоциализации 
осужденных нужна системная работа и государственный 
подход.

Обобщая выступления коллег, Уполномоченный по 
правам человека в Российской Федерации назвала 
актуальным вопрос возможности включения в перечень 
лиц, которым оказывается бесплатная юридическая 
помощь, граждан, освободившихся из мест лишения 
свободы. 

Указала на необходимость увеличения размера 
единовременного денежного пособия, которое может 
быть выдано осужденным, освобождаемым из мест 
лишения свободы, хотя бы тем, кто не имеет родных и 
близких, предложила снять судимость за преступления 
небольшой и средней тяжести.

Выразила готовность принять непосредственное 
участие по подготовке законопроекта «О системе 
пробации в Российской Федерации», работа по 

которому возобновилась в 2020 году по инициативе 
Минюста России и ФСИН России.

По итогам заседания Координационного совета 
был подготовлен проект Рекомендаций по проблеме 
ресоциализации осужденных и лиц, освободившихся 
из мест лишения свободы.

24–25 ноября в Москве под председательством 
Уполномоченного по правам человека в РФ Та-
тьяны Москальковой состоялся Всероссийский 
координационный совет российских омбудсменов, 
посвященный проблемам восстановления и защиты 
конституционного права граждан на жилище и 
созданию условий для его обеспечения. В заседании 
приняли участие уполномоченные по правам человека 
и их представители из всех российских субъектов.

В обсуждении предложений государственных 
правозащитников, направленных на реализацию 
жилищных  прав ,  участвовали  заместитель 
председателя Правительства Российской Федерации 
Марат Хуснуллин, начальник Управления Президента 
РФ по общественным проектам Сергей Новиков, пред-
седатель наблюдательного совета Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 
Сергей Степашин, заместитель Мэра Москвы по 
ЖКХ Петр Бирюков, представители законодательных 
и исполнительных органов власти, экспертного 
сообщества.

Основные вопросы, обсуждавшиеся на заседании: 
плата за жилье и коммунальные услуги; переселение 
из ветхого и аварийного жилья; жилье для льготных 
категорий граждан; признание права собственности 
на жилое помещение.

Депутат Государственной Думы РФ, общественный 
советник Уполномоченного по правам человека в 
городе Москве Светлана Разворотнева представила 
на Координационном совете свои предложения для 
повышения гарантий прав человека в жилищной сфере, 
которые были обсуждены и проработаны совместно 

со столичным омбудсменом Татьяной Потяевой и 
Департаментом городского имущества города Москвы.

Также уполномоченные омбудсмены обсудили 
Закон об Уполномоченном в субъектах РФ и внесли 
предложения по его совершенствованию.

Не менее важный вопрос, который рассматривался 
на Координационном совете – ведение сайтов 
и социальных сетей уполномоченных в век 
цифровизации.

По итогам работы Координационного совета был 
представлен проект резолюции, и было предложено 
всем уполномоченным прислать все предложения при 
их наличии для принятия резолюции в полном объеме.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

В целях повышения эффективности реализации, 
защиты и восстановления прав граждан: 

Рекомендую: 
Министерству здравоохранения Карачаево-

Черкесской Республики: 
Принять меры по укомплектованию медицинским 

персоналом РГКЛПУ «Психиатрическая больница» в 
п. Кубрань.

Принять меры к обеспечению нейролептиками лиц, 
находящихся на лечении в РГКЛПУ «Психиатрическая 
больница» в п. Кубрань, на сто процентов.

Органам местного самоуправления: 
Обеспечить наличие в муниципальных образованиях 

документации по организации дорожного движения на 
дорогах местного значения в населенных пунктах 
муниципальных районов и городских округов.

Министерству культуры Карачаево-Черкесской 
Республики и местным органам самоуправления:

Принять меры к обновлению книжного фонда 
библиотек;

повсеместному использованию поселенческими 
библиотеками возможностей информационных 
технологий; 

приобретению и обновлению компьютерной 
техники;

ремонту и отоплению помещений; 
возобновлению деятельности приостановленных 

14 поселенческих библиотек (Кара-Паго, Архызская, 
Сторожевая-2, Сторожевая сельская, В-Каменомост, 
Гидам, Октябрьская, Красногорская, Бавуко, Ново-Ху-
маринск, Жако).

З. УМАЛАТОВА,
Уполномоченный по правам человека 

в Карачаево-Черкесской Республике.

Наименование уполномоченного органа, его местонахождение
Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и 
ценам

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Крупской, 84

Период реализации производственной программы с 5 сентября 2022 г. по 31.12.2023 г.
 

1. Планируемый объем подачи воды, необходимый для реализации производственной программы.

№
пп Показатели производственной деятельности Ед.

измерения

Величина показателя

с 5.09.2022
по 31.12.2022

с 01.01.2023 
по 31.12.2023

Архызское сельское поселение

1. Объем реализации товаров и услуг (всего), в том 
числе: тыс.м³ 176,23 528,70

1.1  население тыс.м³ 176,23 528,70

2. Объем финансовых потребностей, необходимых 
для реализации производственной программы тыс.руб 55,72 167,16

Марухское сельское поселение

1. Объем реализации товаров и услуг (всего), в том 
числе: тыс.м³ 176,83 530,50

1.1  население тыс.м³ 176,83 530,50

2. Объем финансовых потребностей, необходимых 
для реализации производственной программы тыс.руб 59,586 178,76

Хурзукское сельское поселение

1. Объем реализации товаров и услуг (всего), в том 
числе: тыс.м³ 231,70 695,10

1.1  население тыс.м³ 231,70 695,10

2. Объем финансовых потребностей, необходимых 
для реализации производственной программы тыс.руб 338,62 1015,86

Учкуланское сельское поселение

1. Объем реализации товаров и услуг (всего), в том 
числе: тыс.м³ 137,17 411,52

1.1  население тыс.м³ 137,17 411,52

2. Объем финансовых потребностей, необходимых 
для реализации производственной программы тыс.руб 104,513 313,54

Загеданское сельское поселение

1. Объем реализации товаров и услуг (всего), в том 
числе: тыс.м³ 174,27 522,82

1.1  население тыс.м³ 174,27 522,82

2. Объем финансовых потребностей, необходимых 
для реализации производственной программы тыс.руб 317,90 953,72

Поселок сельского типа Пхия Урупского муниципального района

1. Объем реализации товаров и услуг (всего), в том 
числе: тыс.м³ 188,32 564,96

1.1  население тыс.м³ 188,32 564,96

   Объем финансовых потребностей, необходимых 
для реализации производственной программы тыс.руб. 495,19 1485,58
 

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы горячего водоснабжения, мероприятий по 
энергосбережению и повышению энергетической эффективности не планируются.                                                                                                                         

3. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов не планируются.
4. В связи с тем, что Правила формирования целевых показателей деятельности  организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, 

холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и их расчета, перечень целевых показателей. предусмотренные частью 2 статьи 39 
Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» уполномоченным федеральным органом исполнительной 
власти  не установлены, целевые показатели деятельности Федерального государственного казенного учреждения «Пограничное управление 
Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике»  в данной производственной программе не 
определены.

5. Расчет эффективности производственной программы.
В связи с отсутствием целевых показателей деятельности организации, необходимых для сопоставления динамики их изменения 

и расходов на реализацию производственной программы в течение срока ее действия, расчет эффективности данной производственной 
программы не произведен.

6. Отчет об исполнении производственной программы в сфере горячего водоснабжения за 2021 год.
Т. к. предприятие регулируется впервые, отчет об исполнении производственной программы за 2021 год не представлен.

Д О К Л А Д
Уполномоченного по правам человека
в Карачаево-Черкесской Республике

3. Загеданское сельское поселение Урупского 
муниципального района

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
по схеме подключения

2023 2,37 2,45 1824,18 1824,18

Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

2023 2,84 2,94 2189,02 2189,02

4. Поселок Пхия Урупского муниципального района

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
по схеме подключения

2023 3,25 3,36 2629,53 2629,53

Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

2023 3,90 4,03 3155,44 3155,44

5. Хурзукское сельское поселение Карачаевского 
муниципального района

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
по схеме подключения

2023 1,40 1,44 1461,46 1461,46

Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

2023 1,68 1,73 1753,75 1753,75

6. Учкуланское сельское поселение Карачаевского 
муниципального района

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
по схеме подключения

2023 2,49 2,57 761,91 761,91

Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

2023 2,99 3,08 914,29 914,29

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)»


